СЕВЕРО-КАВКАЗСКИЙ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ

м -to. ЛО<9 №
На №

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное автономное образовательное

учреждение высшего образования
«СЕВЕРО-КАВКАЗСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

Пушкина ул., д. 1, г. Ставрополь, 355017
Тел.: +7 (8652) 95-68-08, 95-69-32; факс: +7 (8652) 95-68-03

Официальный сайт: www.ncfu.ru; e-mail: info@ncfu.ru
ОКПО 02067965, ОГРН 1022601961580, ИНН/КПП 2635014955/263401001

Руководителям органов
управления образованием
администраций муниципальных
районов и городских округов
Ставропольского края

Руководителям образовательных
организаций Ставропольского края

Ректорат федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования «Северо-Кавказский
федеральный университет» (далее - СКФУ) при поддержке министерства
образования Ставропольского края, с целью организации взаимодействия в
сфере подготовки кадров для социально - экономического комплекса
территорий края, оказания помощи выпускникам 2019-2020 учебного года, в
том числе с ОВЗ и инвалидностью, участии школьников и учащихся СПО в
олимпиадах различного уровня в выборе профессии, определения ими набора
выпускных экзаменов в форме ЕГЭ, 06 ноября 2019 г. в 14.00 проводит
совместное профориентационное мероприятие в режиме видео-конференц-
связи с использованием системы WebEX. В мероприятии примут участие
представители министерства образования Ставропольского края, ректората
университета и руководители 11 институтов (филиалов) СКФУ.

Просим Вас оказать содействие в организации участия выпускников
2019-2020 учебного года, родителей и педагогов в мероприятии, а также
организовать бесперебойную работу техники в Вашем муниципальном
районе (городе) и обеспечить расположение видеокамер с учетом охвата всей
аудитории участников мероприятия.

Для организации данного профориентационного мероприятия в сок до
30.10.2019 г. просим Вас направить в наш адрес: nadejda.palieva@yandex.ru
информацию об ответственном лице за проведение мероприятия (ФИО,
должность, контактный телефон, e-mail), а также информацию о количестве
участников мероприятия, в том числе: выпускников школ, их родителей и
педагогов. Контактное лицо и телефон для согласования технических
вопросов: Савченко Евгений Викторович, ведущий специалист по
эксплуатационно-техническому обслуживанию, раб. тел.: (8652) 33-07-51
(доп. 1384), 8 918-770-35-35. Обращаем Ваше внимание на техническое

http://www.ncfu.ru
mailto:info@ncfu.ru
mailto:nadejda.palieva@yandex.ru

оснащение мероприятия: наличие компьютера, интернета, веб-камеры,
микрофона и колонок.

05 ноября 2019 г. предлагаем провести репетицию подключения
территорий с 09.30 до 13.00 ч.

Проректор по учебной работе . / У ' / О.С. Мезенцева

Палиева Надежда Андреевна
8-962-402-21-50; 8(8652) 94-37-30